*Εἰ γάρ πεν καὶ σμικρόν ἐπὶ σμικρῷ καταθέοι,
Καὶ θαμὰ τοῦθ' ἔρδοις, τάχα πεν μέγα καὶ τὸ γένοιστο.*

His verbis Hesiodeis *) excusatum iri confidimus, quod et res leviores interdum et singulae observationes inter legendos scriptores veteres factae, tam ad crisin et interpretationem, quam ad grammaticam et artem metricam pertinentes locum obtineant dissertationum prolixiorum atque majoris cum doctrinae specie conjectarum de ipsius antiquitatis rebus publicis ac domesticas, monumentis, viris praeclaris. Nam et librorum inopia haud raro desistere cogit ab ejusmodi conatibus et pedem jam longe progressum retrahit ab ulterius prosequendo fine, viriumque tenuitas conjuncta cum spatii angustia inhibet mentis impetum properantis ad argumenta graviora profliganda.

Nec illi autem mixtarum observationum libelli cato consilio conscripti suam quandam virtutem non habent, praesertim a viris puerilem institutio- nem moderantibus munera publici causa propositi. Primum enim delectum

*) *Eργ. καὶ ημ. 564. 65.*

exhibere possunt et coronam eorum, quae scribenti optima quaque visa sint inter diversissimas sententias longa temporum serie in umbra Musarum et scholae conceptas, sive spectantes ad unius pluriumve artium doctrinam, sive ortas ex interpretatione privata vel publica scriptorum insignium. Quibus accedit nonnihil saltem momenti, quum videmus, quantum crucietur nonnullorum vana industria quantumque desudet inutile negotium in uno libro critica ratione tractando eoque viribus imparibus ad unguem percensendo, ubi corradere laborant et aggregare operantur, quidquid extorqueri et adversariorum effertissimorum ope illuminari se patitur. Tum, quoniam nec iuvenibus nostris plane recusari et abnui volumus, quae prosint eorum animo pervolutandis hujusmodi libellis intento, considerandum est, non remoturos sese a lectione, qua invenerint in memoriam reductum iri, quibus delectabantur nuper magistri ore recitatis, quum ipsi operam darent explicandis scriptoribus. Nec porro abhorrent illae selectorum expositiones ab eruditorum usibus. Quippe quibus providere licet quaestionibus animum ad altiorem indagationem provocantibus vel disquisitionibus nullam subtilioris linguarum rerumve studii partem non attingentibus. Denique magistro in his variis regionibus exspatianti lautam inter consignandum pariunt recreationem amoenumque otium litterarium. Renovant enim memoriae imaginem suavis illius temporis, quo vel sibimet ipsi tacita non unius sed plurium scriptorum lectio multiplex movisset voluptatis genus, vel auditoribus incitata interpretis cura et, ubi aliquid invenisse sibi visus esset, elatior impetus sensum elatiorem iterum iterumque concivisset. At cavendum eo magis, ne delectus amplectatur res nimis exigui ponderis nimisque decantatas, quibus quidem homines litterati, quales nunc sunt, quum saepe offendantur, nunquam tamen crebriore profunduntur taedio, quam si occupaverint scripta recentem bonarum rerum florem promittentia.

Quibus praemissis jam accedo ad ipsas observatiunculas, quarum priores respiciunt ad *Plutarchi libellum*, inscriptum: *Quomodo adolescens poetas*

audire beat, nuperrime a Wyttenbachio editum inter cetera Moralia, propediem a me denuo edendum utpote juvenibus lectu dignissimum. Ibi P. 15.
A. Wyttenbachius duce Henrico Stephano ex Jannotii exemplari recepit:
"Απερο οὖν ἐμοὶ περὶ ποιημάτων εἰπεῖν πρώην ἐπῆλθε, τῦν πρός σε γεγραμμένα πέμψαι διενοήθην. Καὶ λαβὼν ταῦτα διελθε· καὶ δοκῇ σοι —. Probatur tamen ut legitima h. e optimorum librorum auctoritate firmata duorum codicem Paris. lectio:
"Α δούν ἐμοὶ, — εἰπόντι πρώην, ἐπῆλθε τῦν — πέμψαι, διελθε· καὶ δοκῇ σοι —, quamquam minus veram censem vir incomparabilis, propterea quod scholas sive dissertationes habitas conscribere et edere consuerit Plutarchus. Ut igitur ad sententiam et consuetudinem auctoris accommodetur locus, ita fere mutandum esse: Α δούν ἐμοὶ — εἰπεῖν πρώην ἐπῆλθε, τῦν — ἔπειμψαι· καὶ δοκῇ σοι —; cuius mutationis qui velit rationem intelligere, ablegandum ad ll. De audiendo p. 37. C. De Capienda ex inim. utilit. p. 86. C. Adversus Epicur. p. 1086. C, D. Advers. Colotem p. 1107. E. Vellem exposuisset nobis vir optimus ceterorum MSS. varietatem, quam dicit magnam neque hic enumerandam. Neque enim persuaderi possumus, Wyttenbachii conjecturam ab omni parte esse veram, quum justo longius recedat a vestigijs eorum, quos novimus, librorum mss. cum edd. Aldin. et Basil. comparatorium, in quibus est:
"Αλλ' οὖν ἐμοὶ — εἰπόντι πρώην, ἐπῆλθε — γεγραμμένα διελθεῖν· καὶ δοκῇ σοι, vitiōse omnino, sed tamen ita, ut inde appareat, sive διελθε, sive διελθεῖν, sive διενοήθην, sive quid sit aliud, penitus abesse non debere. Ceterum ea, quae sequuntur, mihi quidem videntur requirere aut διελθεῖν aut διελθε, tum propter καὶ, tum ob verbum μεταδίδον. Quare locum ita correctum velimus:

*"Απερο οὖν ἐμοὶ περὶ ποιημάτων εἰπεῖν πρώην ἐπῆλθε, τῦν πρός σε γεγραμμένα
ἔπειμψαι διελθεῖν· καὶ δοκῇ σοι —*

consimillima ratione loci De capienda ex in. ut. p. m.

P. 15. B. In verbis *"Οτι τῷ βρωθῆναι μὲν ἔστιν ἥδιστος* articulum omisit cod. Paris. C., sed recte Wyttenbachius delere non ausus est. Videtur

quidem redundare, nam ἡδὺς et similia plerumque nudo infinitivo junguntur, ut in Xen. Cyrop. V, 2, 11. ἡδὺ μᾶζα καὶ ἄρτος φαγεῖν — ἡδὺ ὕδωρ — πιεῖν, Herodot. IV, 53. Βοησθέντης πίνεσθαι ἥδιστος (Matth. Gramm. §. 535, b. ed. alt.). Sed inde, quod infinitivus plenam substantivi naturam induit, sequitur etiam, in oratione praesertim familiaris articulo interdum ibi locum fuisse concessum, ubi omittere solebat sermo sollemnior et elegantior. Nec dispar est ratio, si quando e grege homines dicunt: *Es ist gut zum Essen*, consociatis duabus notionibus, altera, qua declaratur, rem esse talem, ut edere possis, ad edendum igitur idoneam, altera, quae addit suavitatis significationem. In hac simplici explicandi ratione si acquieveris, non opus erit artificiosa illa, quam simili quaestioni adhibuit Hermannus ad Sophocl. Aj. 114., ob id notatus ab *Augusto Matthiae* ad Eurip. Hippol. 49.